Usaha Syariah (UUS), dan 160 Bank Perkreditan Rakyat Syariah (BPRS).

Bank Muamalat Indonesia (BMI) adalah bank syariah yang pertama

kali berdiri di Indonesia dan menjadi pelopor berdirinya bank-bank syariah

lainnya. Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi pada tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan

Yudo Paripurno, S.H., Notaris, di Jakarta, PT Bank Muamalat Indonesia Tbk

selanjutnya disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” berdiri dengan

nama PT Bank Muamalat Indonesia. Bank Muamalat Indonesia ini berdiri

atas gagasan dari Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang selanjutnya didukung

oleh pemerintah Republik Indonesia (RI), dan pada 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia telah resmi berfungsi sebagai

bank yang melakukan kegiatan operasional berdasarkan pada prinsip syariah

yang pertama kali di Indonesia.
6

Kinerja suatu bank dapat diukur melalui rasio profitabilitasnya yang

menggambarkan tingkat kinerja keuangan bank tersebut.